Número

282/2010-PR

  Folha   De

1 1

  Entrada em Vigor

O Presidente da Fundação Oswaldo Cruz - FIOCRUZ, no

uso de suas atribuições e com base na autorização

concedida pelo Ministério do Planejamento, Orçamento e

Gestão, pela Portaria nº  412, de 29 de novembro de 2007,

publicada no Diário Oficial da União em 30 de novembro de

2010, resolve:

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Nomear servidor para função que especifica.

2.0 - OBJETIVO

Nomear ALINE MOREIRA DE MELLO SARDINHA, atendendo à decisão judicial  proferida nos autos do

processo nº 2008.51.01.001392-9 MS, para o Quadro de Pessoal da Fundação Oswaldo Cruz -

FIOCRUZ, com fundamento nos artigos 9º Inciso I e 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de publicação no DOU.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  22/06/2010

* CONFERE COM O ORIGINAL.